
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 
Settore XII – Servizi Sociali 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684246 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N.197 DEL 26/07/2023 

REG. GEN. N. 777 DEL 26/07/2023 

 

OGGETTO: Determina di Liquidazione in favore dell’ Associazione Culturale “Art Garage” 

per la realizzazione della I edizione dell’evento Festival Internazionale della 

Cultura e della Danza “Anima Flegrea”. CIG: Z5C3BB0CEA 

    

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE XII 

(Decreto sindacale n. 14 del 26/06/2023- Funzioni sostitutive) 

 

La presente determinazione è assunta ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 (e sue integrazioni 

e modificazioni), in aderenza allo Statuto e ai regolamenti del Comune di Monte di Procida.  
Il conferimento dell’incarico di responsabile del Settore XII allo scrivente è avvenuto con decreto 

sindacale n. 14 del 26/06/2023 prot. 10371 del 26/06/2023. 
 
PREMESSO CHE 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 16/06/2023 è stato approvato il DUP 2023-2025; 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 16/06/2023 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023-2025; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Monte di Procida ha tra gli obiettivi da 

perseguire l’attuazione di programmi, progetti ed azioni finalizzate alla promozione del territorio, 

nelle sue eccellenze e nelle sue professionalità, mediante interventi di valorizzazione del proprio 

patrimonio artistico, artigianale, ambientale, culturale e turistico, con la certezza che lo sviluppo del 

territorio debba partire dal territorio stesso sviluppando e promuovendo ciò che esso di meglio 

offre;  

 

RICHIAMATA la determina di affidamento e impegno di spesa n. 162 del 27/06/2023; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva DURC prot.INAIL_39086528 del 14/06/2023 con scadenza 

validità 12/10/2023  agli atti con prot. n. 10420 del 27/06/2023; 

 

ACQUISITO il Codice Identificativo di Gara sulla piattaforma dell'Autorità Nazionale Anti Corruzione 

n. Z5C3BB0CEA ai fini del tracciamento dei flussi finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito 

pubblico;  

 

ACQUISITA la fattura n.FPA 1/23 del 24/07/2023 di € 17.988,90 IVA inclusa al 22% agli atti con 

prot. n. 12034 del 24/07/2023 

 

RITENUTO pertanto liquidare all’Associazione Culturale  ART GARAGE con sede in Parco Bognar, 21 

80078- Pozzuoli- P.IVA 06890840637, l’importo di € 17.988,90 IVA INCLUSA AL 22% per la 

fornitura del servizio di organizzazione dell’evento Festival Internazionale della cultura e della danza 

“Anima Flegrea” nei giorni dal 27 Giugno al 2 Luglio 2023 presso il Largo VII Luglio ad Acquamorta   

 

Evidenziato che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 Co. 9 lett. e) della L. 

190/2012, lo scrivente attesta la insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 

nel presente procedimento;  

 

Visti:  

 gli artt. 107, 109, 184, del D.L.gs n.267/2000; 

 Il D.L.gs 118/2011 e successive modificazioni;  

 Il Principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.L.gs 

118/2011);  

 Lo Statuto comunale;  

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 
Settore XII – Servizi Sociali 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684246 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

 Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Il Regolamento comunale di contabilità;  Il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

 

DETERMINA 

la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto ed intesa qui 

integralmente riportata; 

 

di liquidare per i motivi di cui in premessa, all’Associazione Culturale  ART GARAGE con sede in 

Parco Bognar, 21 80078- Pozzuoli- P.IVA 06890840637- C.F. 94113550639 la fornitura del servizio 

di organizzazione e realizzazione dell’evento Festival Internazionale della Cultura e della Danza 

denominato “Anima Flegrea” prestato in data 27-28-29 Giugno e 01 e 02 Luglio presso il Largo VII 

Luglio-Acquamorta la somma  complessiva di euro 17.988,90 iva inclusa al 22%; 

di dare atto che la somma di € 17.988,90 IVA inclusa cede a carico del  capitolo 1285/0 codice di 

intervento 07.01-1.03.02.99.999 del  vigente bilancio di previsione- esercizio 2023;  

di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il Codice 

Identificativo di Gara Z5C3BB0CEA; 

di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 Co. 9 lett. e) della L. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

di adempiere agli obblighi di pubblicazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" previsti 

dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, dall’art. 37 del D.L.gs. n. 33/2013 e dall’art. 1, comma 32, della 

L. n. 190/2012; 

di attestare altresì, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 

di trasmettere il presente atto al settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line; 

 

 

Il Responsabile del Settore XII 

F.to dott. Antimo C. Scotto Lavina 
                                                                                                                                     Dott.ssa Valeria Illiano 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art.151 del D.Lgs 267/00, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

                                                                       Il Responsabile del Settore Finanziario  
                                                                                  F.to dott. Gennaro D’Oriano 

 

 

 

Visto per l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data   
 

26/07/2023 

 

 

Il Messo Comunale 

F.to Dr. Avv. Armida 

Mancino  

______________________      

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 
Settore XII – Servizi Sociali 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684241 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it   

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it

